
NÚMERO 251 
Miércoles 31 de diciembre de 2025

72981

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2025, de la Secretaría General de 
Educación y Formación Profesional, referida a la clasificación de los centros 
educativos para el curso 2025/2026. (2025064663)

Por Resolución de 12 de diciembre de 2024, de la Secretaría General de Educación y For-
mación Profesional, se clarifica la tipología y los cargos directivos de los centros educativos 
públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 

En virtud de dicha resolución, la Secretaría General de Educación y Formación Profesional 
publicó la Resolución de 20 de diciembre de 2024, referida a la clasificación de los centros 
educativos para el curso 2024/2025.

Habiéndose producido modificaciones en la tipología de determinados centros para el curso 
2025/2026, la Secretaría General de Educación y Formación Profesional considera pertinen-
te publicar la clasificación de los centros docentes públicos de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura para el curso 2025/2026 cuya tipología haya resultado modificada respecto a 
la del curso 2024/2025 a los efectos económicos derivados en los complementos específicos 
singulares y demás complementos así como cargos directivos que dependan de la tipología 
del centro.

Por ello, en el ejercicio de las competencias atribuidas en el artículo 3.1 del Decreto 237/2023, 
de 12 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Edu-
cación, Ciencia y Formación Profesional (DOE extraordinario número 3, de 16 de septiembre), 
esta Secretaría General de Educación y Formación Profesional, 

RESUELVE:

Publicar las modificaciones de tipología de los centros docentes públicos de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura que se hayan producido en el curso 2025/2026, con efectos de 1 
de septiembre de 2025.

Mérida, 22 de diciembre de 2025.

La Secretaria General de Educación y 
Formación Profesional,

MARÍA DEL PILAR PÉREZ GARCÍA



NÚMERO 251 
Miércoles 31 de diciembre de 2025

72982

ANEXO

Código de Centro Centro Tipo de centro

06000484 C.E.I.P. LOPE DE VEGA C.E.I.P. D

06001026 I.E.S. CASTELAR I.E.S. C

06001294 C.E.I.P. DE GABRIEL C.E.I.P. D

06002420 C.E.I.P. PATRIARCA SAN JOSÉ C.E.I.P. D

06002742 C.E.I.P. SOTOMAYOR Y TERRAZAS C.E.I.P. C

06002951 C.E.I.P. NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS C.E.I.P. E

06003746 C.E.I.P. FRANCISCO ORTIZ LÓPEZ C.E.I.P. C

06003928 C.E.I.P. NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN C.E.I.P. D

06004155 C.E.I.P. MELÉNDEZ VALDÉS C.E.I.P. D

06004969 I.E.S. SAN JOSÉ I.E.S. D

06005573 C.E.I.P. PRÍNCIPE DE ASTURIAS C.E.I.P. F

06006188 CONSERVATORIO PROFESIONAL HERMANOS BRAVO C.P.D. D

06006437 CONSERVATORIO PROFESIONAL LUIS GORDILLO C.P.D. D

06006255 CENTRO E.P.A. LEGIÓN V C.E.P.A. C

06006851 I.E.S. MAESTRO DOMINGO CÁCERES I.E.S. C

06007569 I.E.S. BIOCLIMÁTICO I.E.S. D

06007697 I.E.S. CIUDAD JARDÍN I.E.S. C

10003261 C.E.I.P. EL VETÓN C.E.I.P. E

10003878 C.E.I.P. CAMPO ARAÑUELO C.E.I.P. C

10004615 C.E.I.P. ALFONSO VIII C.E.I.P. D

10004640 C.E.I.P. SAN MIGUEL ARCÁNGEL C.E.I.P. C

10004792 C.E.I.P. VIRGEN DEL CASAR C.E.I.P. E

10006648 I.E.S. PÉREZ COMENDADOR I.E.S. C



NÚMERO 251 
Miércoles 31 de diciembre de 2025

72983

Código de Centro Centro Tipo de centro

10007446 CENTRO E.P.A. JARAÍZ DE LA VERA C.E.P.A. C

10007720 I.E.S. PARQUE DE MONFRAGÜE I.E.S. D

10007860 C.R.A. AMBROZ C.R.A. C

10007926 C.R.A. MAESTRO D. VICTORIANO MATEOS C.R.A. E

10007963 C.R.A. SIERRA DE SAN PEDRO C.R.A. E

10007999 C.R.A. LA JARA C.R.A. D

10008256 C.R.A. LA PAZ C.R.A. D


		2025-12-30T13:35:37+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




